Ayrıca Elmâlî'nin Şeyh Muhammed Yeragî'den de hilâfet aldığı ve onun vasıtasıyla silsilenin İsmâil Şîrvânî'ye bağlandığı belirtilmektedir. Mahmûd Elmâlî, şeyhi Yûnus Lâleli'nin vefatından sonra köyü Elmalı'ya döndü (1279/1862-63). Ardından Aşağı Volga bölgesinde Astarhan (Hacıtarhan) şehrine gitti, vefatına kadar tarikat faaliyetlerini burada sürdürdü (Nezir ed-Durgılı, s. 147). M. Kemper onun Astarhan'a Ruslar tarafından sürgün edildiğini söyler (*Daghestan and the World of Islam*, s. 97).

Bölgede çıkan İslâmî yayın ve gazetelerin birçoğunun onların kontrolünde olduğu belirtilmektedir.

#### BİBLİYOGRAFYA :

Şuayb b. İdrîs el-Bâğînî, *Ṭabaḳâtü'l-hâceğânî'n-Nakşibendiyye ve sâdâtü'l-meşâyihî'l-Hâlidîyyeti'l-Mahmûdiyye* (nşr. Abdülcelîl Atâ el-Bekrî), Dimaşk 1417/1996, s. 445-454, 460-463, 469, 481-488; M. M. er-Remzî, *Telḳiḳu'l-aḥbâr ve telḳiḳu'l-âşâr fi veḳâ'î'î Kazân ve Bulğâr ve mülûki't-Tatâr* (nşr. İbrâhîm Şemseddin), Beyrut 1423/2002, II,

400; Nezîr ed-Durgîlî, *Nühzetü'l-eghân fî terâcî-mi 'ulemâ'î Dâğıstân (Muslim Culture in Russia and Central Asia, IV içinde)*, Berlin 2004, s. 147-148; Hâlid Seyfullah b. Hüseyin el-Kumukî, *Mektûbât-ı Hâlid Seyfullâh ilâ fuğarâ'î ehlillâh* (nşr. Abdülcelîl Atâ el-Bekrî), Dimaşk 2005, VI.